gedōn on Angelcynne nū for ānum fēawum gēarum, swā þæt nān Englisc prēost ne cūðe dihtan oððe āsmēagean āne pistol on Lēden, oðþæt Dūnstān arcebisceop and Aðelwold bisceop eft þā lāre on munuclifum ārærdon. ne cweðe ic nā for ðī, þæt ðeos bōc mæge micelum tō lāre fremian, ac hēo byð swā ðcāh sum angyu tō ægðrum gereorde, gif hēo hwām līcað.

Ice bidde nū on Godes naman, gyf hwā ðās bōc āwritan wylle, þæt hē hī gerihte wel be ðære bȳsne; forðan ðe ic nāh gewæld, þcāh hī hwā tō wōge gebringe purh lēase writeras, and hit bið ðonne his pleoh, nā mīn. micel yfel deð se unwritere, gyf hē nele his wōh gerihtan.

INTRODUCTORY SENTENCES OF DE TEMPORIBUS.

I wolde ēac, gyf ic dorste, gadrian sum ghewæde andgyt of ðære bēc þe Beda se snotera lārēow gesette and gaderode of manegra wīsa lārēowa bōcum be ðæs gūares ymbrenum fram annginne middan eardes. þæt nis tō spelle ac elles tō ræðenne þām þe hit līcað.

Postscript of the same.

Sȳ þeos gesetnys þus her geendod. God helpe mīnum handum.

LATIN PREFACE OF THE LIVES OF THE SAINTS.

HUNC QUOQUE CODICEM TRANSTULIMUS DE LATINITATE AD usitatam Anglicam sermocinationem, studentes aliis prodesse edificando ad fidem lectione huius narrationis quibus-cumque placuerit huic operi operam dare, siue legendo, seu Audiendo; quia estimo non esse ingratum fidelibus. Nam memini me in duobus anterioribus libris posuisse passiones uel uitas sanctorum ipsorum, quos gens ista caelebre colit cum ueneratione festi diei, et placuit nobis in isto codicello ordinare passiones etiam uel uitas sanctorum illorum quos non uulgus sed coenobite officiis uenerantur. Nec tamen plura promitto me scripturum hac lingua, quia nec conuenit huic sermocinationi plura inseri; ne forte despectui habeantur margarite christi. Ideoque reticemus de libro uitae patrum, in quo multa subtilia habentur quae non conueniunt aperiri laicis, nec nos ipsi ea

quimus implere. Illa uero que scripturus sum suspicor non offendere audientes, sed magis fide torpentes recreare hortationibus, quia martyrum passiones nimium fidem erigant languentem. Unum cupio sciri hoc uolumen legentibus, quod nollem alicubi ponere duos imperatores siue cesares in hac narratione simul, sicut in latinitate legimus; sed unum imperatorem in persecutione martyrum ponimus ubique; Sicut gens nostra uni regi subditur, et usitata est de uno rege non de duobus loqui. Nec potuimus in ista translatione semper uerbum ex uerbo transferre, sed tamen sensum ex sensu, sicut inuenimus in sancta scriptura, diligenter curauimus uertere Simplici et aperta locutione quatinus proficiat Audientibus. Hoc sciendum etiam quod prolixiores passiones breuiamus uerbis, non adeo sensu, ne fastidiosus ingeratur tedium si tanta prolixitas erit in propria lingua quanta est in latina; et non semper breuitas sermonem deturpat sed multotiens honestiorem reddit. Non mihi imputetur quod diuinam scripturam nostrae lingue infero, quia arguet me praecatus multorum fidelium et maxime Æpelwerdi ducis et Æðelmeri nostri, qui ardentissime nostras interpretationes Amplectuntur lectitando; sed decreui modo quiescere post quartum librum A tali studio, ne superfluous iudicer.